
 
 
 

 GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA 
 AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO 
 PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE CAMINOS PROVINCIALES 
 

 
República Argentina - Provincia de Córdoba - Ciudad de Córdoba - Rivera Indarte N° 33 Centro - CP X5000JAA. 

TE: +54 351 4268634  –  FAX: 4342420  –   www.cba.gov.ar  -  Email: compras_pmcp@cba.gov.ar 

 

 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE LA 

 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 02/2007  

  
Nombre del proyecto: Programa de Mejoramiento de Caminos Provinciales 
Préstamo del BIRF Nº: 7398-AR 
Nombre del contrato: Proyecto CREMA 3 

 Ruta Provincial Nº 12 
 Tramo: Marcos Juárez – Intersección Ruta Nacional Nº 8 
 Ruta Provincial E-59 
 Tramo: Noetinger (Intersec. RPNº 2)– Intersección Ruta 
Nacional Nº 9 (Leones) 

Número de identificación: Licitación Pública Internacional  N° 02/2007 
 
Ofertas presentadas en pesos con I.V.A. incluido - Precios que se leyeron en voz 
alta, en el Acto de Apertura de las Ofertas – 23 de julio de 2007. 
   

Firmas Provincia País  Moneda Monto 

NESTOR JULIO GUERECHET S.A. Santa Fe Argentina Pesos 
argentinos $ 123.977.333,28

CCI CONSTRUCCIONES S.A. Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires Argentina Pesos 

argentinos $ 118.947.692,14

BENITO ROGGIO E HIJOS S.A. Córdoba Argentina Pesos 
argentinos $ 120.910.762,37

ROMERO CAMMISA 
CONSTRUCCIONES S.A. Córdoba Argentina Pesos 

argentinos $ 111.934.095,37

BOETTO Y BUTTIGLIENGO S.A.; AFEMA S.A.; 
CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA S.A. UTE Córdoba Argentina Pesos 

argentinos $ 105.172.677,78

 
Ofertas evaluadas: 
Fueron examinadas todas las ofertas de forma preliminar y en todos sus aspectos 
a la de precio más bajo: BOETTO Y BUTTIGLIENGO S.A.; AFEMA S.A.; 
CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA S.A. UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS 

Los precios de las ofertas evaluadas fueron iguales a los de la apertura, con 
excepción de la oferta de BOETTO Y BUTTIGLIENGO S.A.; AFEMA S.A.; 
CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA S.A. UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS que 
fue corregida en menos por $10, arrojando un nuevo valor de $ 105.172.667,78 

Ofertas rechazadas:  
No hubo rechazo de ofertas.  



 
 
 

 GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA 
 AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO 
 PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE CAMINOS PROVINCIALES 
 

 
República Argentina - Provincia de Córdoba - Ciudad de Córdoba - Rivera Indarte N° 33 Centro - CP X5000JAA. 

TE: +54 351 4268634  –  FAX: 4342420  –   www.cba.gov.ar  -  Email: compras_pmcp@cba.gov.ar 

 

Oferta adjudicada en pesos con IVA incluido:  
BOETTO Y BUTTIGLIENGO S.A.; AFEMA S.A.; CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA 
S.A. UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS: $105.172.667,78 – (Son Pesos  ciento 
cinco millones ciento setenta y dos mil seiscientos sesenta y siete con 78/100). 
 
Alcance del Contrato: obra vial de rehabilitación, reconstrucción y mantenimiento 
en concreto asfáltico en caliente, que incluye la ejecución de 135.000 Tn. de CA, 
175.000 m3 de base granular y 250.000 m3 de terraplén, en un periodo de 36 
meses. Respecto al mantenimiento, el mismo se realizará en un plazo de sesenta 
(60) meses. La longitud de caminos provinciales a intervenir es de 140 Km.  

Contrato firmado en fecha 14 de noviembre de 2007. 
 
Plazo de Ejecución del Contrato: de sesenta (60) meses.  


